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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WARMIŃSKO-
MAZURSKIE

Gmina OLSZTYN

Powiat OLSZTYN

Ulica UL. MARKA 
KOTAŃSKIEGO

Nr domu 1 Nr lokalu 

Miejscowość OLSZTYN Kod pocztowy 10-166 Poczta OLSZTYN Nr telefonu 662122009

Nr faksu E-mail bz.olsztyn@bankizywnosci.pl Strona www www.olsztyn.bankizywnosci.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2001-07-23

2004-08-02

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 51103268000000 6. Numer KRS 0000029900

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Marek Borowski Prezes TAK

Joanna Tomaszczyk Wiceprezes TAK

Bogdan Raszczyk Wiceprezes TAK

Daria Żyro Skarbnik TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Anna Rębisz przewodnicząca TAK

Magdalena Nilipińska członek komisji 
rewizyjnej

TAK

BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Bank Żywności w Olsztynie jest niezależną organizacją pozarządową, 
nienastawioną na zysk, działającą na polu pomocy społecznej i może 
prowadzić odpłatną działalność w myśl ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Bank Żywności w 
Olsztynie prowadzi działalność gospodarczą, a wypracowany zysk 
przeznacza na bieżące działania statutowe. Bank Żywności w Olsztynie 
może przystępować do innych organizacji krajowych i zagranicznych oraz 
tworzyć filie w innych miastach województwa. Bank Żywności w Olsztynie 
jest członkiem Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko− 
Mazurskiego FOSa, Federacji Polskich Banków Żywności oraz członkiem 
międzynarodowej sieci EIT Food. Celem działania Banku Żywności w 
Olsztynie jest zapewnienie cyklicznego zasilania w bezpłatną żywność 
pozarządowych organizacji charytatywnych, sprawujących opiekę nad 
osobami najbardziej potrzebującymi, w szczególności: bezdomnymi − w 
ramach długofalowego przeciwdziałania. Swoje cele Bank Żywności w 
Olsztynie realizuje na zasadach partnerstwa we współpracy z 
przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych i rządowych, 
osobami prywatnymi oraz z organizacjami pozarządowymi i kościelnymi o 
podobnym profilu działania, zgodnie z postanowieniami Karty Banków 
Żywności.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE OSIĄGA SWOKE CELE POPRZEZ:
I. realizację działań takich jak:
- systematyczne bezpłatne pozyskiwanie i redystrybucję żywności;
- organizowanie akcji społecznych i humanitarnych w postaci zbiórek 
żywności;
- edukację w zakresie zdrowotnych i społecznych skutków głodu i 
niedożywienia;
- wyzwalanie postaw solidarności międzyludzkiej i poszanowania 
żywności;
- działania na rzecz proekologicznego rozwiązywania problemów
żywnościowych w tym podejmowanie tematyki zdrowotnej żywności, 
ilości i racji w standardach systemu żywienia; − działalność charytatywną 
na polu pomocy społecznej;
- zapobieganie zjawisku niedożywienia poprzez wspieranie żywnością 
lokalnych organizacji i instytucji.
II. Kolejnym ważnym celem naszej działalności jest aktywizacja zawodowa 
osób zagrożonych wykluczeniem lub wykluczonych społecznie i 
zawodowo.
- pomagamy w przywróceniu na rynek pracy;
- prowadzimy szkolenia, warsztaty i długofalowe programy, dzięki którym 
ich uczestnicy mogą poprawić swój status społeczny;
- organizujemy staże, zapewniamy fachową pomoc psychologiczną, 
doradczą, trenerów pracy, aby w końcowym efekcie osoby korzystające z 
tych programów powróciły na rynek pracy.
III. Jesteśmy świadomi globalnych wyzwań gospodarczych, społecznych i 
środowiskowych oraz ich złożoności. W naszych działaniach skupiamy się 
również na edukowaniu żywnościowym. Uczymy, jak planować zakupy, by 
nie wyrzucać jedzenia, co zrobić z produktami zalegającymi w lodówce. 
Pokazujemy podczas edukacji warsztatowej, jak przygotowywać posiłki, 
aby były smaczne i zgodne z zasadami żywienia oraz zrównoważonym 
rozwojem i zasadą Zero west. Szkolimy też dzieci, aby od najmłodszych lat 
uczyły się dobrych nawyków żywieniowych, jak nie marnować żywności. 
Liczmy, że bogatsi o wiedzę będziemy wywierać pozytywny wpływ na 
otoczenie i środowisko, kreując nowy styl życia. Rozwój przedsiębiorczości, 
która w centrum stawia człowieka jest odpowiedzią na różnorodne 
problemy ekonomiczne i społeczne. Od kilku lat Bank rozwijał 
przedsiębiorczość społeczną, tworząc m.in. spółdzielnie socjalne czy spółki 
o charakterze społecznym, aby tworzyć miejsca pracy i mieć wpływ na 
rozwój regionu, promując i wzmacniając działania innowacyjne i 
stymulujące przedsiębiorczość. W myśl tej idei prowadzimy działania które 
wspierają działalność statutowa oraz wzmacniają potencjał społeczny.
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II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

PROGRAM FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA POMOC ŻYWNOŚCIOWĄ 2021-2027. Współfinasowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego+. Okres realizacji 06.2024-01.2025. Cel: przeciwdziałanie deprywacji materialnej przez udzielanie pomocy 
żywnościowej osobom najbardziej potrzebującym, zapewnianie środków towarzyszących, wspierających ich włączenie społ. 
Beneficjenci: Z pomocy żywnościowej mogą skorzystać osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające 
kryteria określone w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 i 1693) i których dochód 
nie przekracza 265% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 2.056,40 PLN dla osoby 
samotnie gospodarującej i 1.590,00 PLN dla osoby w rodzinie. Pomoc mogą uzyskać osoby najbardziej potrzebujące, 
skierowanie z OPS. W ramach realizacji Podprogramu 2023 Bank Żywności w Olsztynie współpracował z 65 organizacjami 
partnerskimi lokalnymi-OPL. Za ich pośrednictwem pomoc żywnościowa dotarła do 32 804 osób. Do pomocy zakwalifikowano 
16 276 kobiet i 16 528 mężczyzn. 11 246 osób to dzieci poniżej 18. roku życia, 3083 to seniorzy powyżej 65. r.ż. Najliczniejszą 
grupę stanowiły osoby pomiędzy 18 a 65 rokiem życia – 18 475 osób. Pomoc dotarła do 269 osób bezdomnych, 5680 osób 
niepełnosprawnych, 26 obywateli państw trzecich, 41 osób z grupy mniejszości oraz 26 809 pozostałych. Łącznie wydano 
potrzebującym 1 045 723,26 kg żywności. Osobom zakwalifikowanym przekazano 88 472 paczek i 70 512 posiłków. W ramach 
FEPŻ podejmowane były następujące działania: organizacja i koordynacja sieci dystrybucji pomocy żywnościowej składającej się 
z organizacji partnerskich regionalnych i lokalnych; racjonalne zagospodarowanie art. spożywczych otrzymanych z OPR oraz z 
innych źródeł, na potrzeby udzielania pomocy żywnościowej osobom najbardziej potrzebującym; przekazanie art. spożywczych 
osobom potrzebującym, zakwalifikowanym do otrzymania pomocy żywnościowej przez OPS; prowadzenie działań w ramach 
środków towarzyszących wśród osób najbardziej potrzebujących, zakwalifikowanych do objęcia pomocą żywnościową, mających 
na celu włączenie społeczne; przeciwdziałanie marnowaniu żywności poprzez udostępnienie osobom zakwalifikowanym do 
otrzymania pomocy żywnościowej zgodnie z zasadami Programu dodatkowej żywności pochodzącej z darowizn. W trakcie 
realizacji Podprogramu 2023 do magazynu Banku Żywności trafiło 1 045 723,26 kg żywności o wartości 8 907 693,33 zł. 
Działania towarzyszące –293 warsztaty DT realizowane były w formie stacjonarnych warsztatów/aktywności: 251 działań w 
formie warsztatów edukacyjnych o charakterze akcyjnym: warsztaty kulinarne, dietetyczne, łączące temat zdrowego żywienia i 
przeciwdziałania marnowaniu żywności, edukacji ekonomicznej, i inne dot. prawidłowej segregacji odpadów oraz 
zrównoważonych zakupów; 15 działań w formie pilotażowych cykli warsztatów edukacyjnych (w tej formie zrealizowaliśmy 2 
cykle) lub spotkań o charakterze integracyjno-włączającym (w tej formie zrealizowaliśmy 3 cykle). 1 cykl obejmował 3 działania 
towarzyszące dla osób kwalifikujących się do wsparcia. Tematyka zrealizowanych cykli: kulinarna i dietetyczna. Cykle spotkań o 
charakterze integracyjno-włączającym miały na celu włączenie społeczne najbardziej potrzebujących w środowisku lokalnym. 
Uczestnicy przygotowywali wydarzenie dla społeczności – Świąteczną Zbiórkę Żywności oraz stoiska kulinarne podczas lokalnych 
festynów; 27 DT w formie dyżuru konsultacyjnego, który obejmował porady dietetyczne wraz ze szczegółową analizą składu 
ciała.

WIELKANOCNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI 
Wielkanocna Zbiórka Żywności odbyła się w dniach 15-16.03.2024 Na terenie Olsztyna zebraliśmy 6 865 kg. Organizacje, które 
pomagały w zbiórce na terenie woj. warmińsko-mazurskiego zebrały 15 208,92 kg.

BOŻONARODZENIOWA ZABIÓRKA ŻWYNOŚCI 
Bożonarodzeniową Zbiórkę Żywności odbyła się w dniach 29-30.11.2024 w Olsztynie, przeprowadziliśmy w około 14 sklepach, 
gdzie zebraliśmy 5 202 kg żywności. Natomiast w 41 miejscowościach na terenie woj. warmińsko-mazurskiego zebrano ponad 
17 Ton żywności. Na zbiórkę online wpłacono 170 zł, kwotę tą przeznaczyliśmy na zakupy spożywcze, z których m.in. powstały 
posiłki dla potrzebujących. W sklepach sieci Lidl, Kaufland, Netto, Biedronka, Intermarche, Auchan pojawili się wolontariusze, 
ubrani w charakterystyczne pomarańczowe koszulki. Najbardziej zaangażowanymi organizacjami były Działdowskie Centrum 
Caritas, gdzie zebrano 2 033 kg, Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „JESTEŚ-MY” wynik wynosił 1 846 kg, Bank 
Żywności w Piszu Fundacja B+R IC – 1 758 kg, Stowarzyszenie Monar – Schronisko dla Osób Bezdomnych Markot w Ełku z 
siedzibą w Rybczyźnie – 1 344 kg oraz MOPS w Biskupcu zebrało 1 254. Pozostałe org. zebrały towar w mniejszej ilości i również 
są to zadowalające wyniki. W zbiórce przeprowadzonej na terenie Olsztyna wzięli udział wolontariusze m.in. z Fundacji Cel-
zmiana, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków koło w Olsztynie, Fundacja Piecza, Szkoła Podstawowa nr 34 im. Józefa 
Malewskiego, Szkoła Podstawowa nr 18, Zespół Szkół Elektronicznych                                                        i Telekomunikacyjnych w 
Olsztynie, Zbór Chrześcijańskiej Wspólnoty Zielonoświątkowej oraz wolontariusze indywidualni, którzy zgłosili się do nas i 
pomagali w jej przygotowaniu oraz realizacji. W sumie, w sklepach regionu pojawiło się ponad 1000 osób. 

DOTACJE - ZE ŚRODKÓW POZYSKANYCH Z GRANTÓW NA RZECZ FINANSOWANIA POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ 
Finansowane przez Federację Polskich Banków Żywności. Okres realizacji 01.01.2024-31.10.2024. Celem 4 projektów było 
pokrycie kosztów obsługi operacyjnej działań Banku Żywności w Olsztynie na rzecz pomocy żywnościowej. Środki z dotacji 
przeznaczono na pokrycie kosztów związanych z dystrybucją żywności na cele społeczne. Dzięki grantowi sfinansowano koszty 
przeglądów technicznych i serwisu wózków widłowych oraz samochodów dostawczych wykorzystywanych w procesie 
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redystrybucji. 

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI – CYKLICZNA WSPÓŁPRACA ORGANIZACJI NA RZECZ MIESZKAŃCÓW POWIATU OLSZTYŃSKIEGO 
Proj. finansowany przez Zarząd Powiatu w Olsztynie. Okres realizacji: 01.01.2024-31.12.2024 r. Cel: pomoc społeczna, w tym 
pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. Przeprowadzono zbiórkę 
żywności na potrzeby domów pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, rodzin zastępczych, 
usamodzielnionych wychowanków oraz innych jednostek na terenie Powiatu Olsztyńskiego. W ramach realizowanego zadania 
publicznego Bank Żywności w Olsztynie budował sieć instytucji współpracujących przy organizacji zbiórek i odbioru żywności. Na 
terenie powiatu Bank współpracował z 40 organizacjami, wśród których znalazły się domy dziecka, ośrodki szkolno-
wychowawcze, szkoły podstawowe, domy pomocy społecznej, ośrodki pomocy społecznej, organizacje pozarządowe 
funkcjonujące w obszarze pomocy społecznej m.in. stowarzyszenia na rzecz rodzicielstwa zastępczego oraz inne podejmujące 
działania, mające na celu wsparcie lokalnej społeczności.

WSPARCIE DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB BEZDOMNYCH
Projekt finansowany przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu pomocy społecznej. Okres realizacji od: 
2023.02.01-2023.12.31. Cel: bezpośrednia pomoc osobom bezdomnym i zagrożonym bezdomnością na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego, poprzez wsparcie organizacji prowadzących placówki stacjonarne oraz działania poza placówkami. W 
ramach zadania, Bank Żywności w Olsztynie we współpracy z partnerami przekazywał żywność pochodzącą z darowizn 
producentów i sieci handlowych do siedmiu placówek wspierających osoby w kryzysie bezdomności. Łącznie rozdysponowano 
41 829 kg żywności, co pozwoliło na systematyczne dożywianie osób najbardziej potrzebujących. Współpraca objęła takie 
jednostki jak Mazurski Bank Żywności w Piszu, MOPS Ostróda, GOPS Piecki, schronisko MONAR MARKOT w Marwałdzie, 
Stowarzyszenie „Socjal” w Braniewie, GOPS Mrągowo oraz MOPS Morąg. Działania te były komplementarne z codzienną 
działalnością Banku Żywności polegającą na pozyskiwaniu i dystrybucji nadwyżek żywności dla mieszkańców regionu. Proj. 
zakładał również współpracę z co najmniej 10 darczyńcami, co udało się w pełni zrealizować. W ramach unijnego programu 
POPŻ wsparcie żywnościowe dotarło do 214 osób bezdomnych. Wszystkie działania zostały zrealizowane zgodnie z 
harmonogramem, a rezultaty były monitorowane na podstawie danych systemowych i dokumentacji magazynowej. 
Finansowanie zadania opierało się głównie na dotacji (około 74% kosztów), uzupełnionej środkami własnymi Banku Żywności. 
Nie uzyskano innych przychodów ani nie pobierano świadczeń pieniężnych od odbiorców zadania.

DZIAŁANIA NA RZECZ UCHODŹCÓW Z UKRAINY I POMOCY UKRAINIE 
Współpraca z organizacjami partnerskimi: W 2024 roku Bank Żywności w Olsztynie nawiązał współpracę z 21 organizacjami w 
Polsce i Ukrainie, co umożliwiło skuteczne planowanie i realizację działań pomocowych. Konwoje humanitarne: Zorganizowano 
37 konwojów humanitarnych, które dostarczyły pomoc do różnych regionów Ukrainy dotkniętych skutkami konfliktu zbrojnego. 
Transporty obejmowały żywność, środki higieniczne oraz inne niezbędne artykuły. Przekazana pomoc: Łącznie przekazano 76 
663 kg żywności o wartości 1 547 471 zł. Pomoc trafiła zarówno do mieszkańców Ukrainy, jak i uchodźców przebywających w 
Polsce.

DZIAŁANIA NA RZECZ WSPARCIA OFIAR POWODZI
We wrześniu 2024 roku południowa Polska została dotknięta katastrofalną powodzią, która spowodowała ogromne straty 
materialne oraz zagrożenie dla zdrowia i życia tysięcy mieszkańców. W odpowiedzi na tę sytuację Bank Żywności w Olsztynie 
natychmiast podjął działania pomocowe, angażując społeczność lokalną, partnerów instytucjonalnych oraz wolontariuszy. Bank 
Żywności w Olsztynie rozpoczął zbiórkę darów rzeczowych dla osób i zwierząt poszkodowanych w powodzi. Akcja była szeroko 
nagłaśniana w mediach lokalnych i społecznościowych oraz wspierana przez władze miasta Olsztyna i Uniwersytet Warmińsko-
Mazurski. Dary przyjmowano w dwóch głównych magazynach: Wadąg, ul. Wadąg 13A (godz. 7:00–15:00) oraz Olsztyn, ul. 
Gietkowska 9E (godz. 12:00–18:00). Ponadto, dary można było przekazywać w portierniach Urzędu Miasta Olsztyna, w 
magazynie podziemnym Biblioteki Uniwersyteckiej UWM oraz w wielu lokalizacjach na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego w ramach współpracy z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Zbiórka była otwarta dla wszystkich mieszkańców Olsztyna i okolic, a także dla firm i instytucji. 
Zakres zbieranych artykułów: żywność z długim terminem przydatności (konserwy, dania gotowe, produkty instant, sucha 
żywność), wodę pitną, środki czystości i higieniczne, artykuły chemiczne, narzędzia i materiały do sprzątania (szpadle, łopaty, 
worki na śmieci, płyny dezynfekujące), śpiwory, koce, ręczniki, pościele, latarki, baterie, powerbanki, nową odzież ochronną 
(rękawice, kalosze), artykuły szkolne dla dzieci, karmę dla zwierząt, meble. Bank Żywności w Olsztynie aktywnie poszukiwał 
wolontariuszy do pracy w magazynach – przyjmowania, sortowania i przygotowywania darów do transportu. W akcję 
zaangażowali się zarówno studenci UWM, jak i mieszkańcy regionu. Akcja prowadzona była we współpracy z: Urzędem 
Wojewódzkim Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Urzędem Miasta Olsztyna, Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim w 
Olsztynie, Lokalnymi mediami, Organizacjami społecznymi i firmami, które przekazywały dary lub organizowały własne zbiórki 
na rzecz powodzian. Zebrano i przekazano do poszkodowanych 76 009 kilogramów żywności, środków czystości, narzędzi, mebli 
oraz innych niezbędnych artykułów o wartości 2 006 728 zł. Wsparcie otrzymały zarówno osoby prywatne, jak i rodziny, które 
utraciły dobytek, a także zwierzęta pozostawione bez opieki. Dzięki szerokiemu zaangażowaniu społeczności lokalnej i 
partnerów, pomoc była szybka, skoordynowana i adekwatna do potrzeb zgłaszanych przez poszkodowanych. W dystrybucji brały 
udział organizacje z Warmii i Mazur oraz instytucje publiczne oraz organizacje z terenów dotkniętych powodzią np. Urzędy 
Gminy Bystrzyca Kłodzka, Kłodzko, Rotary Jelenia Góra i Banki Żywności w Kielcach i Opolu. Działania Banku Żywności w 
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Olsztynie na rzecz ofiar powodzi we wrześniu 2024 roku stanowiły przykład skutecznej, solidarnej i wielowymiarowej pomocy 
humanitarnej. Organizacja wykazała się sprawną koordynacją, elastycznością w reagowaniu na potrzeby oraz umiejętnością 
mobilizacji społeczności i partnerów. Dzięki temu wsparcie trafiło do najbardziej potrzebujących w kluczowym momencie 
kryzysu.

WSPÓŁPRACA Z PRODUCENTAMI, HURTOWANIAMI I SIECIAMI HANDLOWYMI W ZAKRESIE POZYSKIWANIA ŻYWNOŚCI ORAZ 
PRZEKAZYWANIA JEJ DO ORGANIZACJI POMOCYOWYCH 
W 2024 roku współpracowaliśmy z 12 sieciami handlowymi, odbierając żywność krótkoterminową w 89 sklepach na terenie 
naszego województwa: pozyskaliśmy 877 962,92 kg żywności krótkoterminowej o wartości 11 932 664,75 zł. W ramach 
współpracy pozyskaliśmy artykuły spożywcze od producentów żywności, hurtowni i sklepów. Nasze działania to wyszukiwanie 
rezerw żywności produkowanej w nadmiarze, żywności niehandlowej, produktów z krótkim terminem przydatności do spożycia 
lub wadliwie opakowanych. W trakcie w/w działań przekazano 827 673,34 kg żywności, za pośrednictwem 224 organizacji 
partnerskich z województwa warmińsko-mazurskiego. Żywność trafiła do ok. 59 617 osób z obszaru pomocy społecznej. Sieci 
sklepów oraz producenci, z którymi współpracował BŻO: AmRest" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ANIMEX 
FOODS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA KOMANDYTOWA, AUCHAN POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, BO CHENEK PIEKARNIA RZEMIEŚLNICZA MICHAŁ TOMCZYK, COCA-COLA HBC POLSKA SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, FARM FRITES POLAND SPÓŁKA AKCYJNA, FERRERO POLSKA COMMERCIAL SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA Danuta Będkowska, FOODWELL SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, FUNDACJA BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE, GOSPODARSTWO OGRODNICZE ŁĘGAJNY 
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, GOSPODARSTWO ROLNE WOJCIECH MAJOWICZ, GRUPA ŻYWIEC SPÓŁKA 
AKCYJNA, HARIBO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, INDYKPOL SPÓŁKA AKCYJNA, JERONIMO MARTINS POLSKA 
SPÓŁKA AKCYJNA, KAUFLAND POLSKA MARKETY SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA JAWNA, Kellogg 
Manufacturing GmbH, LA LORRAINE POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, LACTIMA SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, MAG DYSTRYBUCJA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA 
KOMANDYTOWA, MAJONEZY SPÓŁDZIELNIA PRACY PRODUKCYJNO-HANDLOWA W KĘTRZYNIE, MAKRO CASH AND CARRY 
POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA, MASPEX- GMW SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA KOMANDYTOWA, MŁYN 
GOSPODARCZY ADAM TUBIS, MONDELEZ POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, NESTLE POLSKA SPÓŁKA 
AKCYJNA, NETTO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, NUTRICIA POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, OCTIM WYTWÓRNIA OCTU I MUSZTARDY SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, PEPSI-
COLA GENERAL BOTTLERS POLAND SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, PoloMarket Sp. z o.o., REFRESCO SPÓŁKA 
Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, SAWEX FOODS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, 'SCA PR POLSKA' 
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ (INTERMARCHE), Stokrotka Sp. z o.o., TAN-VIET INTERNATIONAL PROSTA 
SPÓŁKA AKCYJNA, WARMIŃSKO-MAZURSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W OLSZTYNIE, Żabka Polska Sp. z o.o.

START UP NGO - PROGRAM REGIONALNEGO PARTNERSTWA I FUNDRAISINGU NA RZECZ LEPSZEGO ZAGOSPODAROWYWANIA 
ŻYWNOŚCI  
Projekt finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach 
Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030. Okres realizacji:  2022.06.01 – 2024.12.31. Cel: 
Wspieranie działań statutowych organizacji sektora pozarządowego, wspieranie rozwoju instytucjonalnego organizacji poprzez 
budowanie stabilnych podstaw ich dalszego funkcjonowania, tworzenie perspektywicznych planów działania i finansowania, 
podnoszenie standardów pracy i zarządzania organizacją oraz wspieranie rozwoju porozumień organizacji, platform współpracy, 
reprezentacji środowisk organizacji sektora pozarządowego. Uczestnicy: przedstawiciele 30 organizacji pozarządowych z terenu 
Warmii i Mazur. W ramach proj. przeprowadzono cykl szkoleń i warsztatów w siedzibie Banku Żywności w Olsztynie oraz spotkań 
networkingowych w lokalnych środowiskach uczestników, poświęconych fundraisingowi i zarządzaniu NGO. Opracowano 
narzędzia i strategie wspierające systematyczne i profesjonalne zarządzanie organizacjami. Prowadzono działania edukacyjne 
dotyczące budowania relacji z darczyńcami, inspirowania ich do wsparcia oraz tworzenia skutecznych kampanii 
fundraisingowych. Stworzono dedykowaną strategię rozwoju Banku Żywności oraz kampanie fundraisingowe online. Efekty 
projektu: Rozszerzenie skali i efektywności współpracy Banku Żywności i 30 partnerskich NGO w zakresie dystrybucji żywności; 
Wzrost wiedzy i umiejętności 30 przedstawicieli NGO w obszarach pozyskiwania i zagospodarowania żywności, zarządzania 
wolontariatem oraz motywacji do działalności NGO; Podniesienie kompetencji co najmniej 28 uczestników w zakresie 
efektywnego zarządzania organizacją; Zwiększenie wiedzy minimum 24 przedstawicieli NGO w tematach partnerstw, 
sieciowania oraz metod fundraisingu, w tym aspektów prawnych; Zwiększenie skali działalności fundraisingowej Banku 
Żywności, w tym osiągnięcie co najmniej 4% udziału przychodów rynkowych w finansowaniu działalności statutowej; 
Dywersyfikacja źródeł przychodów Banku Żywności; Pozyskanie o około 20% większej masy żywności niehandlowej i 
niesprzedanej przez Bank Żywności i partnerskie NGO w porównaniu do roku poprzedniego; Uniknięcie wyprodukowania około 
111 260 ton odpadów żywnościowych utylizowanych przez sieci handlowe na terenie województwa warmińsko-mazurskiego; 
Pozyskanie o około 20% większej liczby dostawców żywności niehandlowej lub niesprzedanej w porównaniu do roku 2021; 
Wdrożenie 5 rodzajów materiałów i narzędzi fundraisingowych do działalności Banku Żywności; Przeprowadzenie dwóch 
zintegrowanych kampanii fundraisingowych online; Opracowanie strategii rozwoju Banku Żywności.
Projekt „Start UP NGO” znacząco przyczynił się do wzmocnienia kompetencji organizacji pozarządowych z Warmii i Mazur w 
zakresie przeciwdziałania marnowaniu żywności oraz efektywnego zarządzania i fundraisingu. Dzięki realizacji szkoleniom, 
warsztatów i kampanii fundraisingowych, uczestnicy zdobyli praktyczne narzędzia i wiedzę, które pozwalają na rozwój 
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działalności statutowej i zwiększenie wsparcia dla potrzebujących. Projekt wpłynął również na poprawę współpracy między NGO 
oraz zwiększenie skali pozyskiwania i dystrybucji żywności, co przekłada się na realne korzyści społeczne i środowiskowe w 
regionie.

AKTYWNE ORGANIZACJE – SILNA SPOŁECZNOŚĆ MIĘDZYPOKOLENIOWA 
Projekt finansowany jest przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w Ramach 
Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Okres realizacji: 01.07.2022 – 30.05.2024. 
Cel: wzmocnienie 5 organizacji senioralnych z terenu województwa warmińsko-mazurskiego w zakresie zagospodarowywania 
żywności zagrożonej zmarnowaniem. Uczestnikami było 220 osób z  5 organizacji senioralnych oraz uczniowie - wolontariusze 
szkół podstawowych z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Szkolenia dla organizacji senioralnych z zakresu 
pozyskiwania żywności, wolontariatu i żywienia, prowadzone przez specjalistów ds. wolontariatu, edukatorów ds. 
niemarnowania żywności oraz edukatorów kulinarnych. Warsztaty dla seniorów dotyczące zdrowego żywienia i przeciwdziałania 
marnowaniu żywności, które uświadomiły uczestnikom wpływ na zdrowie i metody ograniczania strat żywności w 
gospodarstwach domowych. Międzypokoleniowe warsztaty edukacyjne łączące seniorów i młodzież, promujące wolontariat 
oraz niemarnowanie żywności, prowadzone przez specjalistów zaangażowanych społecznie. Powstanie 5 Kół Poszanowania 
Żywności, które zintegrowały seniorów i młodzież szkolną, rozwijając wolontariat i edukację na rzecz lokalnej społeczności. 
Organizacja Światowego Dnia Żywności, podnoszącego świadomość społeczną na temat marnowania żywności oraz 
promującego współpracę międzypokoleniową. Świąteczna Zbiórka Żywności, wspierająca osoby potrzebujące, zwłaszcza 
seniorów, którzy nie kwalifikują się do innych programów pomocy żywnościowej. Efekty projektu: Usystematyzowanie 
standardów pracy 5 organizacji senioralnych w zakresie wolontariatu i pozyskiwania żywności; Podniesienie kompetencji 
organizacji w obszarze edukacji i działań aktywizacyjnych; Wypracowanie 5 strategii działania dla organizacji senioralnych, 
wspierających całoroczne działania społeczne; Wzrost świadomości 220 uczestników na temat marnowania żywności i 
możliwości jej zagospodarowania; Propagowanie idei wolontariatu wśród 100 seniorów i 120 uczniów, co wzmocniło lokalne 
społeczności; Zainicjowanie współpracy międzypokoleniowej, która pozwoliła na skuteczniejsze działania na rzecz osób starszych 
i walkę z marnowaniem żywności; Przekazanie dobrych praktyk innym organizacjom, samorządom i liderom lokalnym, co daje 
impuls do dalszych działań społecznych; Włączenie społeczne osób starszych zagrożonych marginalizacją oraz integracja 
międzypokoleniowa z młodzieżą. Projekt „Aktywne organizacje – silna społeczność międzypokoleniowa” skutecznie przyczynił 
się do podniesienia świadomości i kompetencji seniorów oraz młodzieży w zakresie niemarnowania żywności i wolontariatu. 
Dzięki międzypokoleniowej współpracy udało się stworzyć trwałe struktury wspierające lokalną społeczność, co stanowi ważny 
krok w kierunku budowania silnych, zaangażowanych i solidarnościowych społeczności na Warmii i Mazurach.

KUŹNIA SPRAWNOŚCI
Projekt finansowany przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego ze środków PFRON. Okres realizacji projektu: 
01.07.2024 – 31.12.2024. Cel: demarginalizacja, aktywizacja zawodowa i włączenie społeczne przez wzrost samodzielności i 
umiejętności osobistych poprzez naukę zawodu kucharza. Uczestnikami było 210 osób z różnym stopniem niepełnosprawności 
fizycznej lub psychicznej. W ramach proj. zrealizowano w 2024 roku: 6 warsztatów kulinarnych (21 godz.), prowadzonych przez 
wykwalifikowanych szefów kuchni. Efekty: poprawa jakości życia uczestników; integracja osób z niepełnosprawnościami ze 
społeczeństwem; blisko75% uczestników zwiększyło umiejętności kulinarne; 95% uczestników oceniło warsztaty jako 
wartościową okazję do nawiązania nowych relacji; 95% wyraziło chęć stosowania zasad Zero Waste; zwiększenia samodzielności 
osób z niepełnosprawnościami; zdobycie praktycznych umiejętności; zbudowanie poczucie niezależności oraz poczucia 
wspólnoty; zwiększenie świadomość zdrowego stylu życia

NOWE RELACJE, NOWE MOŻLIWOŚCI
Projekt finansowany w ramach programu Fundusze Europejskiego dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Okres realizacji projektu: 01.03.2024 – 31.08.2025. Cel: podniesienie poziomu integracji 
ze społeczeństwem przyjmującym, poprawa sytuacji społecznej obywateli państw trzecich legalnie przebywających na terenie 
Olsztyna Realizowany w partnerstwie z English Perfect Yearwood & Góralczyk Spółka Jawna, ul Warszawska 36 10-82 Olsztyn. 
Uczestnikami są: 30 kobiet i 10 mężczyzn, obywateli państw trzecich, nie będących obywatelami państw członkowskich UE, ani 
krajów takich jak: Norwegia, Islandia, Lichtenstein oraz Szwajcaria, w tym bezpaństwowcy w rozumieniu konw. o stat. 
bezpaństwowców z 28 sierpnia 1954 r. i osoby bez ustalonego obywatelstwa, w tym migranci, oraz ich rodziny przebywające na 
terenie Olsztyna. W ramach projektu w 2024 roku zrealizowano warsztaty: cykl wiedza o Polsce: Tematy: „Korzystanie z usług 
publicznych”, „Własny biznes”, „Obowiązki pracodawcy i pracownika –zasady ogólne”, „Formy zatrudnienia”, „Kierunki rozwoju 
osobistego-spojrzenie ogólne”, „Kobieta w biznesie-równe szanse i wyzwania”; dla dorosłych – forma ukrytej edukacji 
(wzmacnia samoocenę, poczucie wartości, podnosi umiejętności interpersonalne, pokazuje możliwości spędzania wolnego 
czasu, uczy współpracy, wpływa na przełamywanie stereotypów, służy nawiązaniu nowych relacji i znajomości, daje możliwość 
ekspresji kulturowej). Do końca roku miały miejsce: warsztaty kulinarne: „Domivka – wspólne gotowanie potraw białoruskich”, „ 
Pieczenie tradycyjnych pierniczków” oraz kreatywnych: „Malowanie kamieni”, „Ozdoby świąteczne”; dla dzieci i młodzieży- 
Trening umiejętności społecznych „Dzień ziemniaka”, cykl Art.-terapii, ”Mikołajki”
Spotkania ze specjalistami – psycholog, psychoterapeuta, dietetyk, prawnik, tłumacz przysięgły, edukatorzy społeczni, i inne – 
uczestnicy wzięli w kursie języka polskiego, klubie konwersacyjnym, inicjatywach społecznych np. koncercie pt. ”Kolendy 
narodów”, „Andrzejkach”, otrzymali pomoc asystenta międzykulturowego i tłumacza wspierającego. Efekty: Poznanie zasad 
funkcjonowania nowego państwa, nabycie umiejętności poruszania się w obrębie nieznanych przepisów i uwarunkowań 
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prawnych lub urzędowych, nowych dla migrantów instytucji, nabywania kompetencji kulturowych, poznawanie wartości i 
obyczajowości istotnych dla społeczeństwa przyjmującego, co jest niezbędne dla integracji; W toku realizacji proj. nastąpił 
wzrost poziomu posługiwania się językiem polskim; Wzrosła wiedza o polskiej kulturze, wartościach, obyczajowości, co 
przekłada się na wzrost umiejętności związanych z kontaktami z polskimi urzędami i instytucjami.

PRZYJAŹNI SĄSIEDZI
Projekt finansowany w ramach programu Fundusze Europejskiego dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Okres realizacji projektu: 01.03.2024 – 31.08.2025. Cel: podniesienie poziomu integracji 
ze społeczeństwem przyjmującym, poprawa sytuacji społecznej obywateli państw trzecich legalnie przebywających na terenie 
Olsztyna i gmin Jonkowo, Dywity, Barczewo i Purda. Realizowany w partnerstwie z Alidor Media Alina Jarząbek, ul. Pszenna 10, 
10-833 Olsztyn. Uczestnikami są: 30 kobiet i 10 mężczyzn, obywateli państw trzecich, nie będących obywatelami państwa 
członkowskiego UE, ani krajów takich jak: Norwegia, Islandia, Lichtenstein oraz Szwajcaria, w tym bezpaństwowcy w rozumieniu 
konw. o stat. bezpaństwowców z 28 sierpnia 1954 r. i osoby bez ustalonego obywatelstwa, w tym migranci, oraz ich rodziny 
przebywające na terenie Olsztyna oraz gmin Jonkowo, Dywity, Barczewo i Purda. W ramach proj. zrealizowano w 2024 roku 
warsztaty: międzykulturowe dla dorosłych – „Kreowanie wizerunku rodziny”; dla dzieci i młodzieży- ”Mikołajki”. Spotkania ze 
specjalistami – psycholog, psychoterapeuta, dietetyk, prawnik, tłumacz przysięgły i inne – uczestnicy wzięli w kursie j.polskiego, 
klubie konwersacyjnym, inicjatywach społ. np. „Domivka Ukraińska”, „Andrzejki”, „Mikołajki”, pomoc asystenta 
międzykulturowego i tłumacza wspierającego. Efekty: podniesienie przez 40 uczestników umiejętności komunikowania się j. 
polskim; redukcja stresu akumulacyjnego; 40 osób poprawi poziom posługiwania się j. polskim; wzrost wiedzy o polskiej 
kulturze, wartościach, obyczajowości; poprawa sytuacji społecznej

NOWE MOŻLIWOŚCI
Proj. finansowany w ramach programu Fundusze Europejskiego dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Okres realizacji 1.10.2024 do 31.12.2025 r. Cel: podniesienie szans na lokalnym i regionalnym rynku 
pracy 64 kobiet i 20 mężczyzn (42 bezrobotnych lub biernych zawodowo i 42 pracujących), obywateli i obywatelek państw 
trzecich przebywających legalnie na terenie woj. warmińsko-mazurskiego w okresie od 1.10.2024 do 31.12.2025 poprzez 
wsparcie doradcy zawodowego, naukę j. polskiego, warsztatowe wsparcie adaptacyjne, budowanie zielonych umiejętności, 
pomoc psychologiczną i prawną, wsparcie coacha i pośrednika pracy oraz kursy i szkolenia kwalifikacyjne i zawodowe a także 
trzymiesięczne staże. Uczestnikami byli: obywatele/ki państw trzecich. W ramach proj. w roku 2024 rozpoczęła się rekrutacja 
uczestników.

OLSZTYŃSKI OŚRODEK WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ
Proj. finansowany w ramach programu Fundusze Europejskiego dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Okres realizacji: 10-2023 do 09.2029. Cel: wzmocnienie rozwoju i udziału sektora ES w subregionie 
olsztyńskim w latach 2023-2029 poprzez utworzenie 248 nowych miejsc pracy w PS dla osób długotrwale bezrobotnych, 
wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz zapewnienie kompleksowego wsparcia ukierunkowanego na rozwój 
PS. Projekt realizowany w partnerstwie z Stowarzyszenie WAMACOOP (Lider Projektu). Uczestnicy proj.: osoby zagrożone 
wykluczeniem społecznym w rozumieniu ustawy z dnia 05.08.2022 r.; osoby w wieku aktywności zawodowej, osoby bezrobotne 
zagrożone wykluczeniem społecznym w tym: osoby z niepełnosprawnościami, kobiety o niskich kwalifikacjach, osoby 50+, osoby 
opuszczające zakłady karne, osoby bezdomne, osoby z terenów wiejskich; zam. Olsztyn i powiat: olsztyński, lidzbarski, 
bartoszycki, kętrzyński, i mrągowski - w kontekście zmiany ich sytuacji życiowej, podniesienia wiary we własne możliwości 
zdobycia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych pozwalające na zatrudnienie w PS; osoby zagrożone ryzykiem ubóstwa 
i wykluczenia społecznego, które znajdują się w trudnej sytuacji społecznej, życiowej, zawodowej w tym osoby o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, pracownicy przedsiębiorstw społecznych. Efekty: wsparcie podmiotów ekonomii 
społecznej; wsparcie osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych; miejsca pracy utworzone w przedsiębiorstwach 
społecznych;

FOOD IS THE GREATEST HUMAN NEED
Proj. finansowany przez CITI Foundation. Okres realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2025. Cel: stworzenie i wdrożenie modelu 
przedsiębiorczości społecznej, programu mającego na celu zapewnienie żywności osobom o niskich dochodach oraz 
stymulowanie rozwoju lokalnej społeczności. Uczestnikami były utworzone w ramach proj. konsorcja społeczne – 5 szt. W 
ramach proj. w 2024 roku opracowano 4 przewodniki dot. lokalnych inicjatyw, które mogą być wdrażane przez konsorcja 
społecznościowe: społeczna spółdzielnia kulinarna, Społeczny sklep, lodówka do dzielenia się żywnością, społeczny ogród. 
Zrealizowano 5 otwartych spotkań w 5 różnych lokalizacjach (Olsztyn, Piecki, Elbląg, Ełk, Działdowo), w których wzięło udział 
ponad 100 osób. Przeprowadzono 20 spotkań z osobami indywidualnymi, podczas których konsultowano pomysły dot. 
utworzenia i prowadzenia konsorcjów. Ogłoszono otwarty konkurs skierowany do wszystkich potencjalnych konsorcjów. Zgłosiło 
się 6 podmiotów. W wyniku oceny wniosków podpisano 5 umów o wsparcie

FOOD HEROES 
Proj. finansowany przez Electrolux Food Foundation. Data realizacji: 01.03.2024-31.12.2024. Cel: edukacja i zainspirowanie 
przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych z klas I-IV do dokonywania bardziej zrównoważonych wyborów 
żywieniowych i ograniczania marnowania żywności, czyli podniesienie świadomości odnośnie związku pomiędzy codziennymi 
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wyborami żywieniowymi a stanem naszej planety. W 2024 r. działania były skierowane do dzieci zamieszkujących województwo 
warmińsko-mazurskie, ze szczególnym naciskiem na małe miasta i obszary wiejskie, aby dotrzeć do uczniów wykluczonych 
wcześniej ze względu na miejsce zamieszkania. Uczestnikami były przedszkolaki oraz uczniowie klas I-IV szkół podstawowych z 
woj. warmińsko-mazurskiego. W ramach proj. zrealizowano w 2024 roku warsztaty: 466 lekcji na temat zrównoważonych 
wyborów żywieniowych i ograniczania marnowania żywności dla 10182 przedszkolaków oraz uczniów klas I-IV szkół 
podstawowych z województwa warmińsko-mazurskiego. Efekty: Wzrost wiedzy wśród 10182 przedszkolaków oraz uczniów klas 
I-IV szkół podstawowych objętych działaniami edukacyjnymi na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Realizacja proj. 
umożliwiła uczniom uczestnictwo w cyklu lekcji edukacyjnych na temat zrównoważonych wyborów żywieniowych i ograniczania 
marnowania żywności

LIKE A CHEF 
Proj. finansowany przez Electrolux Food Foundation. Okres realizacji: 01.02.2024-31.12.2024. Cel: podniesienie kompetencji i 
wiedzy osób wykluczonych, w szczególności bezrobotnych, w zakresie umiejętności zrównoważonego gotowania, które 
umożliwią im znalezienie pracy lub alternatywnie założenie własnej działalności. Dzięki temu osoby będą mogły pracować w 
profesjonalnej kuchni, w sektorze HoReCa. Uczestnikami były osoby wykluczone, w tym osoby bezrobotne lub osoby znajdujące 
się w trudnej syt. życiowej. W ramach proj. zrealizowano w 2024 roku warsztaty: kulinarne, przygotowujące od podstaw do 
pracy kucharza. Efekty: w proj. wzięło udział 61 osób; liczba edycji warsztatów kulinarnych – 4; liczba godzin warsztatów 
kulinarnych – 320 h

SUCCESS
Proj. finansowany przez EIT Food, Horyzont Europa. Okres realizacji projektu: 2022-2024. Cel: współpraca konsumentów, 
naukowców i organizacji pozarządowych z sieciami handlowymi, która ułatwi dokonywanie bardziej przyjaznych środowisku 
naturalnemu codziennych zakupów spożywczych oraz zmiana konsumpcji żywności poprzez zwiększenie świadomości 
konsumentów i ułatwienie im dokonywania bardziej przyjaznych środowisku codziennych zakupów spożywczych. Realizowany w 
partnerstwie z Rikolto – NGO działające w obszarze żywności i żywienia (Belgia), EUFIC - Europejska Rada Informacji o Żywności 
(Belgia), Uniwersytet w Gandawie (Belgia), VTT Technical Research Centre of Finland – organizacja badawczo-rozwojowa 
(Finlandia). Uczestnikami były osoby dorosłe, które są odpowiedzialne (w jakimkolwiek stopniu) za zakupy spożywcze w 
gospodarstwie domowym, chcą zadbać o własne zdrowie i/lub przyczynić się do poprawy stanu środowiska naturalnego, ale nie 
zawsze postępują zgodnie z zasadami zrównoważonego kupowania oraz gotowania, odżywiają się w sposób tradycyjny 
(spożywają mięso), ale chciałyby zwiększyć spożycie roślinnych źródeł białka (np. nasion roślin strączkowych), (iv)ograniczają już 
spożycie mięsa i jego przetworów w codziennej diecie. W ramach proj. zrealizowano w 2024 r. Przeprowadzono warsztaty: cykl 
pięciu dwudniowych warsztatów (Sustainable Shop&Cook Workshops) na temat zrównoważonej konsumpcji i zrównoważonych 
wyborów żywieniowych podczas zakupów i gotowania. Warsztaty łączyły w sobie część edukacyjną (nauka o zrównoważonej 
konsumpcji, wpływie produkcji mięsa na środowisko, konsumpcji mięsa na zdrowie, przeciwdziałania marnotrawieniu żywności 
prowadzona przez edukatorki BŻ i eksperta w zakresie dietetyki BŻ) i praktyczną (zakupy w realnym środowisku supermarketu, 
gotowanie w kuchni warsztatowej pod okiem profesjonalnego szefa kuchni). W warsztatach przeprowadzonych w 2024 r. wzięło 
udział 81 uczestników; cykl 6 warsztatów warsztaty „Sprytny w Supermarkecie” na temat wpływu supermarketu na wybory 
zakupowe konsumentów, w których wzięło udział 102 uczestników. Film podsumowujący projekt SUCCESS. Materiał przedstawia 
główne cele, działania i efekty proj., służy promocji rezultatów oraz inspiruje do podejmowania podobnych inicjatyw. Dostępny 
publicznie na YouTube. Efekty: wzrost wiedzy i świadomości na temat zrównoważonych wyborów żywieniowych oraz 
ograniczania marnotrawienia żywności wśród 81 uczestników cyklu warsztatów „Sustainable Shop&Cook Workshops”; 
połączenie edukacji żywieniowej z praktycznym doświadczeniem zakupowym i kulinarnym podczas 5 dwudniowych warsztatów 
prowadzonych przez edukatorów Banku Żywności i szefa kuchni; wzrost świadomości konsumenckiej dotyczącej wpływu 
środowiska zakupowego na decyzje zakupowe u 102 uczestników warsztatów „Sprytny w Supermarkecie”; promocja rezultatów 
proj. poprzez przygotowanie i publikację filmu podsumowującego projekt SUCCESS, dostępnego online;

INFORMPACK
Projekt finansowany przez EIT Food, Horyzont Europa. Okres realizacji proj.: 2022-2024. Cel: zwiększenie świadomości 
konsumentów na temat odpowiedzialnego postępowania z opakowaniami po żywności, zarówno w domu, jak i poza nim. 
Poprzez edukację i promowanie zrównoważonych praktyk zakupowych, proj. dążył do redukcji ilości odpadów opakowaniowych 
oraz kształtowania świadomych postaw konsumenckich. Realizowany w partnerstwie z Uniwersytetem w Aarhus (Dania),  
Uniwersytetem w Reading (Wielka Brytania), VTT Technical Research Centre of Finland (Finlandia), Bioazul (Hiszpania), Grupa 
Maspex (Polska), Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN (Polska). Uczestnikami były osoby dorosłe odpowiedzialne za 
zakupy spożywcze w gospodarstwach domowych, zainteresowane zdrowym odżywianiem i dbające o środowisko naturalne, 
które chciały pogłębić swoją wiedzę na temat zrównoważonego zarządzania opakowaniami i odpadami. W ramach proj. 
zrealizowano w 2024 roku zrealizowano warsztaty: cykl 3 warsztatów odbywających się w realnym środowisku sklepu, 
skupionych na praktycznych działaniach i wiedzy dot. odpowiedzialnego zarządzania opakowaniami. Uczestnicy uczyli się, jak 
podejmować świadome decyzje zakupowe, przygotowywali roślinne dania z zakupionych wcześniej produktów oraz sortowali 
opakowania do odpowiednich pojemników. W warsztatach wzięło udział 51 osób dorosłych. Przygotowanie filmu 
przedstawiającego główne cele, działania i efekty projektu.

THE KITCHEN ADVENTURE

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-07-11 8



najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

BŻw Olsztynie prowadził dodatkowe działania w zakresie aktywizacji i integracji uchodźców z 
Ukrainy i obywateli z państw trzecich.

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

7100

25

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Proj. finansowany przez EIT Food, Horyzont Europa. Okres realizacji projektu: 2024-2026.Cel: promowanie zdrowych nawyków 
żywieniowych wśród dzieci w wieku szkolnym oraz ich rodzin poprzez angażujące działania edukacyjne i kulinarne. Proj. zakładał 
zwiększenie świadomości na temat wpływu codziennych wyborów żywieniowych na zdrowie i środowisko naturalne. Uczestnicy 
zdobywali wiedzę na temat zasad zdrowej diety, planowania posiłków, ograniczania marnowania żywności oraz znaczenia 
roślinnych źródeł białka w codziennym żywieniu. Proj. wspierał budowanie bardziej zrównoważonego systemu żywnościowego 
w Unii Europejskiej, promując postawy odpowiedzialnego konsumenta już od najmłodszych lat. Realizowany w partnerstwie z 
Climate Smart Elephant (Węgry), Bioazul (Hiszpania), Uniwersytetem w Aarhus (Dania), Professional Forum for Education 
(Bułgaria), Stichting International Parents Alliance (Holandia). Uczestnikami byli uczniowie szkół podstawowych w wieku 11–14 
lat (klasy 5–8) oraz ich rodziny. Program kierowany jest do dzieci, które uczą się podejmowania samodzielnych decyzji 
żywieniowych oraz do rodziców i opiekunów, którzy odgrywają kluczową rolę w kształtowaniu codziennych nawyków 
domowych. Taka formuła sprzyjała budowaniu wspólnej motywacji do zmiany stylu życia i zwiększała szanse na trwałe efekty 
edukacyjne. W ramach proj. w 2024 roku zrealizowano: 10 lekcji edukacyjnych w SP nr 6 w Olsztynie, skierowanych do uczniów 
klas 5–8. Łącznie udział wzięło 231 uczniów. Lekcje miały na celu kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych, rozwijanie 
umiejętności planowania posiłków, ograniczania marnotrawstwa żywności oraz dokonywania świadomych i odpowiedzialnych 
wyborów konsumenckich. Zajęcia prowadzone były w angażujący sposób, z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych oraz 
praktycznych przykładów.
8 warsztatów kulinarnych online, w których uczestniczyło 136 dzieci wraz z rodzicami. Pod okiem profesjonalnego kucharza 
uczestnicy przygotowywali dania bazujące na roślinnych składnikach – ucząc się jednocześnie zasad zdrowej diety i gotowania 
bez marnowania. W grudniu 2024 r. zorganizowano świąteczne wydarzenie kulinarne-Wegańską Wigilię, , zwyciężczyni IX edycji 
programu Master Chef. W spotkaniu uczestniczyło 68 osób, głównie rodzin z dziećmi. W ramach wydarzenia odbył się live 
cooking, podczas którego prowadząca na żywo prezentowała przygotowanie tradycyjnych potraw w wersji roślinnej. Efekty: 
zwiększenie świadomości zdrowego i zrównoważonego odżywiania wśród 231 uczniów; rozwój umiejętności kulinarnych u 136 
dzieci i rodziców uczestniczących w warsztatach online; wzmocnienie zaangażowania 68 rodzin podczas Wegańskiej Wigilii

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

Współpraca z organizacjami i instytucjami sfery 
publicznej zajmującej się pomocą osobom
bezdomnym, zagrożonym wykluczeniem lub 
wykluczonym społecznie i zawodowo.
W ramach działań na rzecz osób bezdomnych, 
już od wielu lat współpracujemy z placówkami 
zajmującymi się osobami bezdomnymi w 
zakresie zabezpieczeni bytowego, dostarczania 
żywności. Zajmujemy się aktywizacją zawodową 
osób bezdomnych którzy często pomagają w
codziennych pracach związanych z
funkcjonowaniem Banku Żywności w Olsztynie, 
tj. pracach remontowych, porządkowych, 
magazynowych.

94.99.Z 0,00 zł

2

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Nieodpłatne przekazywanie produktów 
żywnościowych osobom potrzebującym, 
mieszkańcom województwa warmińsko−
mazurskiego, a przede wszystkim do organizacji i 
instytucji społecznych (jadłodajni DPS, świetlic 
środowiskowych, ośrodków pomocy społecznej, 
szkół, placówek szkolno−wychowawczych, 
domów samotnej matki) oraz osób znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej z terenu 
województwa warmińsko−mazurskiego, 
wskazanym przez pracowników miejskich i
gminnych ośrodków pomocy społecznej. 
Beneficjentami pomocy są również osoby, które 
dotknęła trudna, wyjątkowa sytuacja losowa.

88.99.Z 0,00 zł

3

ochrona i promocja zdrowia, w tym 
działalność lecznicza w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 
r. poz. 618, 788 i 905)

Bank powadzi wiele działań edukacyjnych 
opartych na współpracy za szkołami,
dotyczących opracowania scenariuszy lekcji z
tematu niemarnowania żywności, prawidłowego 
odżywiania, kształtowania nawyków 
żywieniowych: prowadzi warsztaty kulinarne w 
których biorą udział dzieci. W naszych
działaniach skupiamy również na edukowaniu 
żywnościowym tak, aby uczyć zdrowych
nawyków żywieniowych mających przynieść 
efekt w przyszłości. Pokazujemy podczas
edukacji warsztatowej, jak przygotować posiłki, 
aby były smaczne i zgodne z zasadami zdrowego 
żywienia oraz zrównoważonym rozwojem i
zasadą Zero Waste, przy zachowaniu walorów 
smakowych i atrakcyjności spożywczej. Liczymy, 
że odbiorcy naszych działań, bogatsi o wiedzę
będą wywierać pozytywny wpływ na otoczenie i 
środowisko, kreując nowy styl życia.

86.90.E 0,00 zł
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin 
i osób

Bardzo ważnym celem działalności Banku 
Żywności w Olsztynie jest zapobieganie tzw. 
wykluczeniu społecznemu poprzez
aktywizację społeczną i zawodową osób 
zagrożonych wykluczeniem. Wyżej 
wymienione działania mają na celu 
przywrócenie na rynek pracy tych osób.
Realizujemy te działania poprzez szkolenia, 
warsztaty i długofalowe programy, dzięki 
którym ich uczestnicy mogą poprawić swój 
status społeczny. Organizujemy staże,
zapewniamy fachową pomoc
psychologiczną, doradczą, trenerów pracy 
aby w końcowym efekcie osoby 
korzystające z tych programów powróciły 
na rynek pracy. Jesteśmy świadomi
globalnych wyzwań gospodarczych,
społecznych i środowiskowych oraz ich 
złożoności. W naszych działaniach istotnym 
aspektem jest edukacja skupiająca się na
najmłodszych, by jak najwcześniej 
kształtować świadomość zdrowego i
zrównoważonego sposobu odżywiania się 
przy jedoczesnym zwracaniu uwagi na 
niemarnowanie żywności

88.99.Z 0,00 zł

2

pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów 
zbrojnych i wojen w kraju i za 
granicą

We wrześniu 2024 roku południowa Polska 
została dotknięta katastrofalną powodzią, 
która spowodowała ogromne straty 
materialne oraz zagrożenie dla zdrowia i 
życia tysięcy mieszkańców.                            
W odpowiedzi na tę sytuację Bank Żywności 
w Olsztynie natychmiast podjął działania 
pomocowe, angażując społeczność lokalną, 
partnerów instytucjonalnych oraz 
wolontariuszy.
Organizacja i przebieg akcji pomocowej
Bank Żywności w Olsztynie rozpoczął 
zbiórkę darów rzeczowych dla osób i 
zwierząt poszkodowanych w powodzi. Akcja 
była szeroko nagłaśniana w mediach 
lokalnych i społecznościowych oraz 
wspierana przez władze miasta Olsztyna i 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski.

88.99.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą
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22 681,00 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 564 400,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 32 324 079,56 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 21 533 975,26 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 120 000,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 5 257 638,39 zł

d) przychody finansowe 18 447,61 zł

e) pozostałe przychody 5 394 018,30 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 5 582 647,16 zł

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 68.20.Z

Bank Żywności w Olsztynie jest założycielem Kuźni Społecznej, w ramach której prowadzi 
działalność statutową i gospodarczą. W części biurowej wydzielone są niezależne 
pomieszczenia biurowe jak i pojedyncze biurka pod wynajem dla przedsiębiorców oraz
freelancerów. Budynek jest wyposażony we wszystkie niezbędne media, takie jak prąd, woda, 
Internet. Część pomieszczeń jest dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym, 
windę. Bank Żywności w Olsztynie oferuje miejsca noclegowe w prowadzonym siebie hostelu. 
Do dyspozycji wynajmujących są również miejsca parkingowe znajdujące się pod budynkiem. 
Z wynajmowanych pomieszczeń korzystają organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy.

2 56.10.A

W posiadanym przez Bank Żywności w Olsztynie budynku funkcjonuje restauracja z w pełni
wyposażoną kuchnią, w związku z czym Bank przygotowuje posiłki w formie lunchu wydawane 
w formie stacjonarnej i na wynos. Dodatkowo, restauracja przygotowuje i zapewnia 
wyżywienie podczas eventów lub imprez okolicznościowych jak wesela, urodziny, stypy itp.,
które na zlecenie zarówno firm jak i osób prywatnych organizuje Kuźnia Społeczna. W kuchni 
warsztatowej prowadzone są warsztaty kulinarne z zakresu tematyki zero waste oraz tzw. 
kuchnia tematyczna, regionalna, międzynarodowa.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

73 600,00 zł

490 800,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 26 154 351,40 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 793 437,26 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 22 681,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 32 162 455,82 zł 22 681,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

20 740 538,00 zł 22 681,00 zł

120 000,00 zł 0,00 zł

5 245 420,65 zł

270 941,89 zł

136 920,00 zł

5 648 635,28 zł 0,00 zł

1 Działania w zakresie przeciwdziałania marnowaniu żywności 22 681,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

20 000,77 zł

305 008,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

5 257 638,39 złg) z działalności gospodarczej
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5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

5 885 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

57,18 etatów

79 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

3 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

300 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

10 osób

290 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 4 337 607,58 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

2 917 940,56 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

1 419 667,02 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

3 886,67 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

6 126,56 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

9 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 4 osób

5 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

3 929 283,02 zł

3 624 542,11 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

7 504,00 zł

- inne świadczenia 297 236,91 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 408 324,56 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 87 357,06 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 2 830 583,50 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

11 000,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI – 
CYKLICZNA WSPÓŁPRACA 
ORGANIZACJI NA RZECZ 
MIESZKAŃCÓW POWIATU 
OLSZTYŃSKIEGO

Celem projektu była pomoc 
społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób. Przeprowadzono 
zbiórkę żywności na potrzeby 
domów pomocy społecznej, 
placówek opiekuńczo-
wychowawczych, rodzin 
zastępczych, usamodzielnionych 
wychowanków oraz innych 
jednostek na terenie Powiatu 
Olsztyńskiego.

Zarząd Powiatu w Olsztynie 25 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

11 962,82 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

2 WSPARCIE DZIAŁAŃ NA 
RZECZ OSÓB BEZDOMNYCH

Celem projektu była 
bezpośrednia pomoc osobom 
bezdomnym i zagrożonym 
bezdomnością na terenie 
województwa warmińsko-
mazurskiego, poprzez wsparcie 
organizacji prowadzących 
placówki stacjonarne oraz 
działania poza placówkami. W 
ramach zadania, Bank Żywności 
w Olsztynie we współpracy z 
partnerami przekazywał 
żywność pochodzącą z darowizn 
producentów i sieci handlowych 
do siedmiu placówek 
wspierających osoby w kryzysie 
bezdomności.

Samorząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

12 200,00 zł

3 KUŹNIA SPRAWNOŚCI Cel projektu: demarginalizacja, 
aktywizacja zawodowa i 
włączenie społeczne przez 
wzrost samodzielności i 
umiejętności osobistych 
poprzez naukę zawodu 
kucharza.
Brało w nim udział 210 osób z 
różnym stopniem 
niepełnosprawności fizycznej 
lub psychicznej. W ramach 
projektu realizowano  6 
warsztatów kulinarnych 
prowadzonych przez 
wykwalifikowanych szefów 
kuchni.

Samorząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

36 400,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 START UP NGO - PROGRAM 
REGIONALNEGO 
PARTNERSTWA I 
FUNDRAISINGU NA RZECZ 
LEPSZEGO 
ZAGOSPODAROWYWANIA 
ŻYWNOŚCI

Wspieranie działań statutowych 
organizacji sektora 
pozarządowego, wspieranie 
rozwoju instytucjonalnego 
organizacji poprzez  budowanie 
stabilnych podstaw ich dalszego 
 funkcjonowania, tworzenie 
perspektywicznych planów 
działania i finansowania, 
podnoszenie standardów pracy 
i zarządzania organizacją oraz 
wspieranie rozwoju porozumień 
organizacji, platform 
współpracy, reprezentacji 
środowisk organizacji sektora 
pozarządowego.

Narodowy Instytut Wolności 199 000,00 zł
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 2

2 Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 1

3 Urząd Marszałkowski, Departament rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa 1

2 AKTYWNE ORGANIZACJE – 
SILNA SPOŁECZNOŚĆ 
MIĘDZYPOKOLENIOWA

Celem projektu było 
wzmocnienie 5 organizacji 
senioralnych z terenu 
województwa warmińsko-
mazurskiego w zakresie 
zagospodarowywania żywności 
zagrożonej zmarnowaniem. 
Uczestnikami było 220 osób z  5 
organizacji senioralnych oraz 
uczniowie - wolontariusze szkół 
podstawowych z terenu 
województwa warmińsko-
mazurskiego. Szkolenia dla 
organizacji senioralnych z 
zakresu pozyskiwania żywności, 
wolontariatu i żywienia, 
prowadzone przez specjalistów 
ds. wolontariatu, edukatorów 
ds. niemarnowania żywności.

Narodowy Instytut Wolności 102 300,00 zł

3 ZWIĘKSZENIE 
EFEKTYWNOŚCI I SKALI 
PROWADZONEJ 
DZIAŁALNOŚCI KUŹNI 
SPOŁECZNEJ BŻ W 
OLSZTYNIE

Rozwój działalności Kuźni 
Społecznej BZO w obszarach 
usług gastronomicznych                
                                 i 
cateringowych oraz usług 
eventowych

Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej

189 500,00 zł
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4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 

oświadczeń woli w imieniu organizacji

Marek Borowski
Joanna Tomaszczyk Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-11
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